[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 46
р.п. Фролищи

08 ноября 2012 года

О ходе выполнения

переданных полномочий

по вопросам местного

значения

Заслушав информацию главы администрации рабочего посёлка Фролищи Романова П.С. о ходе выполнения полномочий по вопросам местного значения (по вопросам исполнения бюджета поселения в части казначейского исполнения, организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; утверждения правил землепользования и застройки; формирования и размещения муниципального заказа, переданных от городского поселения - Володарскому муниципальному району), поселковый Совет отмечает, что переданные полномочия по вопросам местного значения за 9 месяцев 2012 года выполняются по вопросам исполнения бюджета поселения в части казначейского исполнения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения, формирования и размещения муниципального заказа.

По вопросу местного значения в части градостроительной деятельности - утверждение генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генерального плана поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения полномочия исполняются не в полном объеме вследствие недостаточности финансирования.

По состоянию на 1.10.2012 администрацией Володарского района представлены отчеты о выполнении переданных полномочий по вопросам исполнения бюджета поселения в части казначейского исполнения, организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; переданных от городского поселения - Володарскому муниципальному району.

В соответствии со статьями 14, пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Информацию главы администрации рабочего посёлка Фролищи Романова П.С. о ходе выполнения переданных полномочий по вопросам местного значения от городского поселения Володарскому муниципальному району принять к сведению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Глава местного самоуправления –

председатель поселкового Совета

И.А.Климов